Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia

PORTARIA Nº 241, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

A DIRETORA DO INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA DE COARI, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, empossada no dia 09/04/2019, conforme Portaria nº
0878/2019 - GR, usando das atribuições que lhe foram concedidas pela Resolução nº. 009/2009-
CONSAD, e

CONSIDERANDO o Ofício Nº 010/2019/AOS/ISB – solicitando a emissão de nova
Portaria para a Comissão Organizadora de Seleção para Professor Substituto do Instituto de
Saúde e Biotecnologia - ISB/UFAM.

RESOLVE:

I – REVOGAR a Portaria 134/2019 – ISB/Coari, referente à designação da
Comissão Organizadora de Seleção para Professor Substituto do ISB/Coari;

II – RECONSTITUIR com os Servidores abaixo designados, a COMISSÃO
ORGANIZADORA DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO do Instituto de Saúde e
Biotecnologia - ISB/UFAM:

Membros Titulares:
Profª. Dra. REGINA COELI DA SILVA VIEIRA (Presidente)
Matrícula SIAPE Nº 1656822

Profª. Ma. MARIA RAQUEL DE CARVALHO COTA
Matrícula SIAPE Nº 1899480

Prof. Dra. ANA CLAUDIA KAMINSKI
Matrícula SIAPE Nº 1623303

Membros Suplentes:
Prof. Dr. EDILSON PINTO BARBOSA
Matrícula SIAPE Nº 2341255

Prof. Me. JEREMIAS SILVA DOS REIS
Matrícula SIAPE Nº 2584467

Secretário:
TAE Me. JATH DA SILVA E SILVA

Matrícula SIAPE Nº 1558811

Secretária:
TAE ÂNGELA MARIA ARAÚJO MONTEIRO
Matrícula SIAPE Nº 1572318

Dê-se ciência e cumpra-se.
DIRETORIA DO INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA, em Coari-AM

Documento assinado eletronicamente por Vera Lúcia Imbiriba Bentes, Diretora, em
11/12/2019, às 11:24, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0077627 e o código CRC 8DE34B0C.